

Protokół Nr 72/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 07 marca 2012 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Jan Przybysz – Członek Zarządu

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Remigiusz Popielarz – Dyrektor Tucholskiego Parku Krajobrazowego w Tucholi

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Starosta poprosiła dyrektora Tucholskiego Parku Krajobrazowego (TPK) o omówienie sprawy dotyczącej remontu bramy wjazdowej oraz ogrodzenia nieruchomości TPK przylegającego do budynku Muzeum.

Pan Remigiusz Popielarz wskazał, że teren TPK (działka 2086/3) został wydzielony na mocy decyzji Wojewody. Wskazał, że z chwilą kiedy powstał Powiat Tucholski zostały znacznie ograniczone środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie Tucholskiego Parku Krajobrazowego oraz ograniczona została odpowiedzialność TPK za eksponaty znajdujące się w Muzeum Borów. Wskazał, że Tucholski Park Krajobrazowy i Muzeum Borów Tucholskich są to jednostki, które funkcjonują odrębnie. Zaproponował, aby Powiat pomyślał o wykonaniu wjazdu i wejścia do Muzeum od strony ulicy Podgórnej zapewniając swobodny dostęp do jednostki. Jednocześnie dyrektor poinformował, że obecnie udostępnia pracownikom Muzeum Borów przejazd przez bramę oraz stały dostęp na dziedziniec. Poinformował zebranych, że w roku bieżącym planuje rozpocząć remont budynku administracyjnego Tucholskiego Parku Krajobrazowego korzystając z dofinansowania od Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Ponadto wskazał, że planuje dokonać zmian w zagospodarowaniu placu przy budynku Tucholskiego Parku Krajobrazowego tj. dokonać wymiany ogrodzenia i bramy wjazdowej na teren działki (brama otwierana na pilota), wykonać zewnętrzne schody betonowe od strony ulicy Podgórnej, chodnik od schodów do budynku administracyjnego utwardzić kostką betonową „starobruk” gr. 6 cm na

posypce piaskowo – cementowej, utwardzenie części terenu działki kostką betonową „starobruk” gr. 8 cm. na posypce piaskowo – cementowej.

Pani Starosta zaproponowała, aby pomyśleć o wykonaniu wspólnego wejścia i wjazdu od ulicy Nowodworskiego, a prawo korzystania z dziedzińca uregulować np. umową użyczenia. Wskazała, że osoba z Muzeum, która byłaby odpowiedzialna za otwieranie i zamykanie bramy zostałaby odpowiednio zobowiązana do ponoszenia wszelkiej odpowiedzialności za używanie pilota do celów innych niż wskazane w umowie. Ponadto poinformowała, że Starostwo dysponuje pracownikiem gospodarczym, który mógłby pomóc w utrzymaniu w czystości obejścia TPK i MB. Jednocześnie p. Starosta poinformowała, że jeżeli będzie możliwość zatrudnienia stażysty za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy, to można by skierować do pracy przy obejściu TPK i Muzeum.

Dyrektor TPK wskazał, że propozycje p. Starosty są interesujące. Jednakże zaznaczył, że decydując się na wykonanie wspólnego wejścia i wjazdu do TPK i MB należy wykonać projekt zamienny, co wiąże się z poniesieniem dodatkowych kosztów. Zarząd zdecydował, że pokryje koszty związane z wykonaniem projektu zamiennego. Ponadto Zarząd podjął decyzję, że osobą odpowiedzialną za monitorowanie sprawy i bieżące przekazywanie informacji pomiędzy TPK a Starostwem Powiatowym zostanie pani Krystyna Szerszyń – Kierownik Referatu Budownictwa.

Pan Remigiusz Popielarz - Dyrektor Tucholskiego Parku Krajobrazowego w Tucholi opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

2. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2012-2024. Poinformowała zebranych, że w wyniku zmian budżetowych, w których zaplanowano zmniejszenie nadwyżki budżetowej oraz zwiększenie kredytu na spłatę zobowiązań konieczna jest zmiana WPF. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu w celu podjęcia procedur o zaciągnięcie kredytu. Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2012-2024 (4-0-0).
3. Pani Skarbnik zapoznała Członków Zarządu z projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i wykupu obligacji. Wskazała, że w celu zrealizowania spłat zaciągniętych kredytów

i obligacji w latach poprzednich tj. 2007 – 2010 konieczne jest zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu powiatu tucholskiego na rok 2012 zaciągnięcie kredytu w wysokości 3.300.000 zł. Podjęcie niniejszej uchwały niezbędne jest do uruchomienia postępowania o udzielenie zamówień publicznych na wybór banku, który udzieli kredytu oraz w celu wystąpienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wyrażenie opinii o możliwości spłaty zaciągniętego kredytu.

Zarząd zdecydował o skierowaniu na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i wykupu obligacji (4-0-0).

4. Pani Sekretarz poinformowała, że dzisiaj tj. 7 marca br. firma DPC A. Danylczenko i Spółka sp. j. z Opola rozpocznie audyt zewnętrzny projektu pod nazwą: „Bory Tucholskie – w labiryntach natury” – wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na turystycznej mapie Polski poprzez rozwój infrastruktury turystycznej”. Audyt odbędzie się również u partnerów tj. w Urzędzie Miejskim w Tucholi, Urzędzie Gminy Cekcyn, Śliwice, Gostycyn, Kęsowo oraz w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi.
5. Zarząd zapoznał się z pismem Urzędu Do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Departament Wojskowy informującym, że Pan Minister Jan Stanisław Ciechanowski, p.o. Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych podjął decyzję o przyznaniu Medalu „Pro Patria” trzem osobom. Medale zostaną wręczone wyróżnionym osobom na sesji Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 16 marca br.
6. Pan Wicestarosta poinformował, że wpłynęło zawiadomienie o piętnastu rozprawach dotyczących kart pojazdu.

Pani Skarbnik wskazała, że w budżecie Powiatu zostały zabezpieczone środki finansowe w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów spraw związanych z kartami pojazdu.

7. Pan Wicestarosta poinformował Członków Zarządu, że od Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy wpłynęła odpowiedź na prośbę Starosty Tucholskiego o przesunięcie terminu wykonania nakazu wymienionego w decyzji PWIS z dnia 5.12.2011r. Nr 375/2011 dotyczącego zapewnienia sprawnie działającej wentylacji we wszystkich pomieszczeniach pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tucholi.

8. Zarząd zapoznał się z materiałami na XVI sesję Rady Powiatu Tucholskiego i proponowanym porządkiem obrad. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych materiałów (4-0-0).

9. Zarząd zapoznał się z opinią Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi co do celowości zakupu wskazanego w piśmie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdrojach umundurowania (mundury wyjściowe).

Zarząd zdecydował o przyznaniu dofinansowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdrojach, w kwocie 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup mundurów wyjściowych (4-0-0).

10. Zarząd zapoznał się z opinią Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi co do celowości zakupu czterech kurtek zimowych dla potrzeb członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Legbądzie.

Zarząd zdecydował o przyznaniu dofinansowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Legbądzie w kwocie 1.100,00 zł z przeznaczeniem na zakup czterech kurtek zimowych dla członków OSP (4-0-0).

11. Zarząd zapoznał się z opinią Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup zbiornika wodnego, kominiarek, urządzenia zwanego „hooligan” (siekierołom), koszul wyjściowych oraz rękawic dla OSP w Suchej.

Zarząd zdecydował o przyznaniu dofinansowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchej w kwocie 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup zbiornika wodnego, kominiarek, urządzenia zwanego „hooligan” (siekierołom), koszul wyjściowych oraz rękawic (4-0-0).

12. Zarząd zapoznał się z prośbą Ochotniczej Straży Pożarnej w Płazowie o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia przyznanego przez Zarząd Powiatu Tucholskiego dofinansowania w wysokości 300,00 zł z zakupu radiostacji na zakup akumulatora do samochodu.

Zarząd wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia przyznanej kwoty dofinansowania. W powyższej sprawie zostanie przygotowana stosowna umowa (4-0-0).

13. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Powiatowego Zakładu Obsługi o wyrażenie zgody na likwidację (zgodnie z załącznikami) składników mienia ruchomego i środków trwałych nienadających się do dalszego użytkowania ze względu na zużycie w PZO w Tucholi.

Zarząd podjął **Uchwałę Nr 72/182/2012** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Powiatowym Zakładzie Obsługi w Tucholi (4-0-0).

14. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Powiatowego Zakładu Obsługi o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie środka trwałego będącego na stanie PZO w Tucholi do PUP w Tucholi tj. serwer DELL Power Edge 1800, nr inwentarzowy 021/ST/PZO, wartość ogólna 12.851,48 zł (nieodpłatnie przekazany przez PUP 15.09.2010r.)

Zarząd podjął uchwałę **Nr 72/183/2012** w sprawie przekazania mienia między jednostkami (4-0-0).

15. Zarząd zapoznał się z prośbą Wójta Gminy Śliwice o wykonanie poziomego oznakowania dróg powiatowych na terenie Gminy Śliwice i wiosennego sprzątnięcia ulic i dróg z piasku. Ponadto w piśmie poproszono o przyspieszenie niezrealizowanego wniosku ze stycznia 2012r. dotyczącego naprawy poboczy na drogach powiatowych. Zarząd zapoznał się również z wyjaśnieniami p. Zenona Poturalskiego - dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi.

16. Zarząd zapoznał się z prośbą Wójta Gminy Śliwice o ponowne rozpatrzenie przesłanych wniosków z sesji Rady Gminy Śliwice w 2011 roku, które nie zostały zrealizowane do dnia dzisiejszego. Zarząd powyższe wnioski skierował na posiedzenie Komisji ds. oznakowania, której termin ustalono na dzień 13 marca br. godz. 10⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska.....

Wiktor Metkowski.....

Jan Przybysz.....

Wojciech Kociński.....